

הדף היומי בהלכה



לחץ כאן לפרטים או התקשר
02-5609000

תורמים עכשיו לארגון אחינו ומקבלים במתנה את ספרי דרשו



מרנן ורבנן חברי מועצת הנשיאות של 'הדף היומי בהלכה' התכנסו לרגל סיום חלק א' של המשנה ברורה

מרת ראש הישיבה הגראי"ל שטיינמן שליט"א: "על ידי לימוד ההלכה נזכה כולנו לגאולה שלמה"

בכינוס היסטורי שנערך לרגל סיום חלק א' של המשנה ברורה במסגרת לימוד המחזור השני כתקנת 'הדף היומי בהלכה', השתתפו כל חברי מועצת הנשיאות של הדף היומי בהלכה: מרת ראש הישיבה הגראי"ל שטיינמן שליט"א, מרת הגר"ג אדלשטיין שליט"א, הגאון הגדול רבי יצחק שיינר שליט"א, הגאון הגדול רבי ברוך דב פוברסקי שליט"א, הגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א, הגאון הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א, מרת אדמו"ר מויז'ניץ שליט"א, כ"ק מרת אדמו"ר מצאנז שליט"א, כ"ק מרת אדמו"ר מסערט ויז'ניץ שליט"א, כ"ק מרת אדמו"ר מאלכסנדר שליט"א וכ"ק מרת אדמו"ר ממודז'ץ שליט"א. כ"ק מרת אדמו"ר מביאנ שליט"א, שנבצר ממנו להשתתף, שלח למעמד הכינוס את ראש ישיבת באיאן הגאון רבי צבי רבינוביץ שליט"א.



את המעמד פתח והנחה הגאון רבי יהודה אריה דינר שליט"א, רב ביהמ"ד 'דברי שיר', שדיבר על חשיבות לימוד הדף היומי בהלכה כפי שמעוררים ומחזקים מרתן גדולי ישראל שליט"א.

נשיא 'דרשו' רבי דוד הפשטר שליט"א, נשא דברי תודה וברכה למרתן גדולי ישראל שליט"א, על שזכה לממש את הרעיון הנשגב שהגו מרתן גדולי ישראל זצוק"ל ויבלחט"א, שחיזקו וממשיכים לחזק את החשיבות העצומה שכל יהודי ילמד 'משנה ברורה' מדי יום, כתקנת הדף היומי בהלכה.

מרת אדמו"ר מויז'ניץ שליט"א אמר בדבריו, כי "כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן עוה"ב", מה הדגש "בכל יום"? הכוונה היא, שכל היום של האדם צריך להיות בנוי ומושתת עפ"י ההלכה. הגאון הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א, אמר

זמני - היום והלימוד היומי

יום רביעי ה' ניסן תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
בין החמה	06:12	06:18	06:11
סוף זמן קיש למג"א	08:39	08:41	08:39
סוף זמן קיש לגר"א	09:26	09:28	09:27
סוף זמן תפילה למג"א	10:00	10:01	10:00
סוף זמן תפילה לגר"א	10:31	10:32	10:31
שקיעת החמה	07:11	07:08	07:10

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף לג
הדף היומי בהלכה:	סימן קט"ז מסעיף ט' עד סימן קט"ז
המוסר היומי:	שמיה"ל חלק א' - שער התורה פרק י' 'זזה לשון' עד 'ובפרט'

שע"י לימוד ההלכה ניצלים מתהפכות עולם, ובפרט בימים אלו של תהפוכות עולם שכל העולם רועש וגועש מבית ומחוץ, זה הזמן שבו צריך להתחזק בלימוד ההלכה בקביעות, ומי שלומד הלכה ניצל מהדברים הללו.

מִן ראש הישיבה הגרא"ל שטיינמן שליט"א חתם את המעמד: "האדם חייב לנהוג את כל חייו על פי ד' חלקי השולחן ערוך" אמר ראש הישיבה. "זה יסוד האדם. הרי מעצם העובדה שהחפץ חיים בחר לכתוב את חיבורו דווקא על או"ח, או לדברי האומרים שהתכוון לכתוב גם על יתר חלקי השו"ע, על כל פנים הוא התחיל באו"ח, מזה לבד אנו למדים את הוראתו שיש ללמוד הלכה בכל יום. על ידי לימוד ההלכה נזכה כולנו לגאולה שלמה במהרה בימינו".

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חומני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חומני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



כמה זמן לוקח לנו לקנות הרגלים וגם

מהי הבקשה החשובה

בתפילת שמונה עשרה

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

מה הקשר בין 'שור המועד' להלכות תפילה?

בכפי שלמדנו אתמול, בתקופה בה משנים אמירה בתפילה - כגון מ'משיב הרוח' ל'מוריד הטל' - לאחר שחלפו תשעים תפילות ממועד השינוי, ישנה חזקה ש'הלשון הורגלה' לומר כראוי. לדעת השולחן ערוך ורוב הפוסקים אין צורך בתשעים תפילות ממש, אלא באמירה תשעים פעם; ולכן אם שָׁיַן - למשל - תשעים פעם ברצף, או במשך מספר ימים: "מחיה מתים אתה רב להושיע מוריד הטל", חזקה שמכאן ואילך יאמר כראוי. ולכתחילה יש לומר מאה ואחת פעמים, כמספר התפילות שבשלושים יום, (ראה תקציר לאתמול). הלכה זו למדוה הראשונים מדברי רבי מאיר בנוגע ל'שור המועד' - שמתרגל בנגיחה והופך טבעו למועד כשנוגש שלוש פעמים בשלושה ימים - ואם נגח שלוש פעמים ביום אחד, כל שכן שמתרגל לנגוח ונעשה מועד. [סימן קיד, סעיף ט וס"ק לט, מא ו-מב; ביאורים ומוספים דרשו, 44, 45 ו-49]



האם כדאי להשתמש למעשה בעצה של אמירת 'מוריד הטל' וכדומה תשעים פעם ברצף?

יש מהפוסקים שחולקים על הדעה הנ"ל, וסוברים שאין די באמירה תשעים פעם, אלא יש צורך בתשעים תפילות ממש (או שלושים יום, ראה תקציר לאתמול). ויש שמבאר כי פוסקים אלו סוברים כי הסיבה ששור מוגדר כמועד אינה משום שהתרגל בנגיחה, אלא שעל ידי הנגיחות החוזרות ונשנות מתגלה הטבע הקיים בו - שדרכו לנגוח, וגם רצף הנגיחות ביום אחד מלמד על טבעו זה. אך לעומת זאת, כדי להרגיל את הטבע בדבר חדש, אדרבה, הרצף של פעמים רבות בזמן קצר אינו מועיל לכך, ונדרש פרק זמן ארוך יותר להסתגלות. ויש שהורה שכדי לחוש לדעת החולקים, אין להשתמש בעצה זו של אמירה תשעים פעם ברצף, כיון שאם יסתפק אם אמר כראוי, יוצר ספק אם צריך לשוב ולהתפלל. [סימן קיד, ביה"ל ד"ה א; ביאורים ומוספים דרשו, 44 ו-45]



שלושת הסיבות לאמירת 'אתה חוננתנו' בברכת 'אתה חונן', ודווקא באמצע הברכה

חכמינו ז"ל תיקנו להבדיל בתפילה במוצאי שבת ויום טוב, דהיינו לומר 'אתה חוננתנו' בתפילת ערבית של מוצאי שבת, בברכת 'אתה חונן'. וכמה טעמים ניתנו לקביעת ההבדלה דווקא בברכה זו: 1. בברכה זו משבחים על מתן החכמה לאדם, וההבדלה בין קודש לחול, וכיוצא בה, מתאפשרת רק באמצעות חכמת האדם. 2. בשבת אין מבקשים בקשות כפי שמבקשים בימות החול, ויש להבדיל לפני תחילת הבקשות. 3. מקום ההבדלה הוא בברכות השייכות לימות החול, וכיון ש'זריזים מקדימים למצוות', מקומה הוא בברכה הראשונה. הגר"א מוסיף ומבאר שבגין שתי הסיבות הראשונות קבעו את ההבדלה באמצע הברכה, כלומר, לאחר השבח על מתן החכמה באמירת "אתה חונן...", ולפני שפותחים בבקשה הראשונה, באמירת "וחננו מאתך...". [סימן קטו, ס"ק א; ביאורים ומוספים דרשו, 6-7]



הדף היומי מסכת קידושין דף ל"ג

שיעור דף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

אתמול למדנו

- אמר בימות החורף "מוריד הטל" בלבד - יצא, אלא שאם טרם סיים את הברכה, ישוב ויאמר כראוי. וכן אמר "משיב הרוח ומוריד המטר" - יצא. בתקופה בה משנים אמירה בתפילה - כגון מ'משיב הרוח' ל'מוריד הטל' - קורה פעמים רבות שאדם מסתפק אם אמר כראוי. ההלכה במקרה כזה היא, שעד שחולפים שלושים יום או תשעים תפילות - המוקדם מביניהם - ממועד השינוי, יש להניח שאמר כפי הרגלו, ולאחר מכן ישנה חזקה ש'הלשון הורגלה' לומר כראוי.
- המסופק אם אמר או החסיר דבר בתפילה, וילד שעמד בסמוך אליו מספר כי שמע שהתפלל כראוי - רשאי לסמוך על דבריו.

מחר נלמד

- איזה יום ציינו הראשונים לפי התאריך הלועזי?
- תכנתת נסיעה לחו"ל בתחילת החורף? יתכן שנסוּח התפילה שלך משתנה!
- אתה מתפלל על כמה חולים - איזה מהם תקדים?

האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף

גם אתה!



לאלפי המשתתפים
במבחני 'דף היומי בהלכה'.
לרישום ולבירור הכללים
לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי

אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה
לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל
שלחו מייל torahpublish@gmail.com
כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחזברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.